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رویداد

تحریریه »خراسان جنوبی«  روزگذشته میزبان 
تعدادی از مدیران استانی و همراهانشان شد که 
برای تبریک پیشاپیش روز خبرنگار و خدا قوتی در 
جمع خبرنگاران این روزنامه حاضر شدند و برخی 
هم با تماس تلفنی و یا ارسال پیام های کتبی روز 

خبرنگار را پیشاپیش تبریک گفتند.

 تقدیر از عملکرد مطلوب  •
در حوزه انتظامی

از  تعدادی  همراه  به  استان  انتظامی  فرمانده 
معاونان خود در حوزه های مختلف اولین میهمان 
تحریریه »خراسان جنوبی« بود.  سردار »شجاع« 
روزنامه  خوب  بسیار  عملکرد  از  دیدار  این  در 
»خراسان جنوبی« در حوزه انتظامی تقدیر و تاکید 
نسبت  جنوبی  خراسان  روزنامه  کرد:  عملکرد 
به دیگر روزنامه های استان به دلیل انجام امور 
مربوط بر اساس کار کارشناسی و نقدهای منصفانه 
متفاوت است . سردار »شجاع« گفت: به گفته مقام 
معظم رهبری امروز رسانه ها در فرهنگ و رفتار 
مردم  و ایجاد امنیت و برقراری اخلاق و معنویت در 

جامعه تاثیرگذارند.
وی خبرنگاران را جزئی از بدنه ناجا دانست که با 
تهیه گزارش های تحلیلی و تخصصی می توانند 
حوزه  در  انتظامی  نیروی  یاور  گذشته  همچون 
های مختلف باشند تا در مواردی که نیاز است 
بهتر بتوان با هدف  کاهش آسیب ها  به گروه های 

مختلف مردم اطلاع رسانی کرد. وی  ایجاد امنیت 
را محصول کار جمعی دانست و افزود: تدین و 
پشتیبانی مردم استان از نظام موجب ایجاد امنیت 
در خراسان جنوبی شده ومردم در این منطقه محور 
امنیت استان محسوب می شوند و رسانه ها نیز در 
به وجود آوردن امنیت و ارتقای  آن بسیار تاثیر گذار 
هستند. »علیزاده«، سرپرست تحریریه روزنامه 
خراسان جنوبی هم در این دیدار گزارشی از فعالیت 
های این روزنامه و حوزه های کاری خبرنگاران این 

مجموعه ارائه داد.

همکاری در تبیین برنامه های بهزیستی •
مدیر کل  بهزیستی  استان هم با تعدادی از معاونان 
خود  در تحریریه روزنامه خراسان جنوبی حضور 
یافت و روز خبرنگار را به خبرنگاران این مجموعه 
تبریک گفت. »عرب نژاد« از همکاری بسیار خوب 
روزنامه خراسان جنوبی در تبیین برنامه های 
بهزیستی استان در بخش های مختلف صحبت کرد 

و گفت: رسالت رسانه ها حساس کردن و آگاهی 
دادن به گروه های مختلف جامعه است و روزنامه 
خراسان جنوبی هم  در راستای تبیین برنامه های 

بهزیستی به خوبی عمل کرده است.
سلامت  متولی  بهزیستی  که  این  اعلام  با  وی 
اجتماعی در برنامه ششم توسعه است، ادامه داد: 
انجام این کار بسیار سنگین است و  مسئولیت 
تحقق آن نیازمند حساس کردن مردم و هم افزایی 
در راستای مشارکت همه آنان است و رسانه ها در 
این زمینه و با هدف کاهش آسیب های اجتماعی 
به بهزیستی کمک کنند. به گفته وی در راستای 
برنامه ششم توسعه کشور تحقق خیر جمعی یکی از 
برنامه های بهزیستی است که نیاز به همکاری دارد 
تا با اطلاع رسانی مطلوب،  این امر به یک فرهنگ 
در جامعه تبدیل شود.»علیزاده«، سرپرست تحریریه 
روزنامه خراسان جنوبی هم گفت: در راستای 
هنری  و  فرهنگی  موسسه  های  سیاست  تحقق 
خراسان آمادگی داریم  مانند قبل برای اطلاع 

رسانی در بخش های مختلف با بهزیستی استان 
همکاری کنیم.

نگاه حرفه ای و نقد منصفانه •
 مهمان دیگر روزنامه »خراسان جنوبی« مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و 

جمعی از معاونانش بود.
»رمضانی« در این دیدار گفت: روزنامه خراسان 
جنوبی نگاه حرفه ای و نقد منصفانه دارد . وی 
موفقیت در بخش های گردشگری و صنایع دستی 
را نیازمند همکاری رسانه ها وبه ویژه مطبوعات 
دانست و گفت: از روزنامه ای با قدمت و نگاه حرفه 
ای و تخصصی مانند خراسان جنوبی انتظار می 
رود که بیشتر از قبل برای اطلاع رسانی در زمینه 
های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
همکاری داشته باشد و همان طور که نقد منصفانه و 
یا پیگیری مطالبات مردمی را دارد در معرفی جاذبه 
های گردشگری و صنایع دستی در راستای توسعه 
منطقه نیز اقدام کند. وی  ادامه داد: با انعکاس 
مشکلات مخالف نیستم اما حساسیت های حوزه 
گردشگری نباید فراموش شود . علیزاده،سرپرست 
تحریریه خراسان جنوبی نیز در این نشست نگاه این 
روزنامه به حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری را خاص  عنوان کرد و توضیح داد: 
تلاش شده تا علاوه بر انعکاس ضعف ها ، قابلیت 

های این حوزه هم معرفی شود . 

رضایی- سرقت در استان افزایش و آمار متوفیان 
تصادفات جاده ای کاهش یافت.

فرمانده انتظامی استان روز گذشته در نشست 
خبری به مناسبت روز خبرنگار به رخداد 824 فقره 
تصادف در جاده های استان از ابتدای سال جاری 
اشاره کرد که در این سوانح رانندگی 76 نفر جان 

باختند و هزار و 14 نفر مجروح شدند.
4 درصدی  سردار »شجاع« با اشاره به کاهش 
متوفیان تصادف های جاده ای در این مدت به این 
نکته تاکید کرد: مجموع تصادف ها  از ابتدای سال 

جاری تا کنون 24 درصد افزایش نشان می دهد .
وی سواری ها را با 58 درصد بیشترین مقصران 

حوادث جاده ای اعلام و عنوان کرد: بیشترین علل 
تصادف ها بی توجهی به جلو با 44 درصد، تخطی 
از سرعت مطمئنه با 19 درصد و انحراف به چپ با 

فراوانی 9 درصد بوده است.
وی در ادامه افزایش 29 درصدی تصادف های 
درون شهری استان در سال جاری را یادآور شد و 
این که تصادف های فوتی نسبت به سال گذشته 
بدون تغییر و تصادف های جرحی با افزایش 28 

درصدی همراه بوده است.
فرمانده انتظامی استان همچنین در این نشست از 
کشف بیش از 15 تن انواع مواد مخدر در 140 روز 
گذشته و  افزایش 38 درصدی این آمار نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته خبر داد و از افزایش 19 
درصدی  کشفیات و ضبط سلاح های غیرمجاز 

صحبت کرد. 
قتل  فقره   2 وقوع  از  سردار»شجاع«  همچنین 
از ابتدای امسال تا کنون در استان خبر داد که 
متهمان دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند و 
عاملان 12 فقره سرقت به عنف هم در این مدت 

دستگیر شدند.
نسبت  استان  های  سرقت  درصدی   7 افزایش 
به مدت مشابه سال گذشته و رشد 2 درصدی 
دستگیری قاچاقچیان کالا هم از دیگر خبرهای 
این جلسه بود. وی  گفت: از ابتدای امسال تا 16 
مردادماه جاری مرکز مشاوره معاونت اجتماعی و 
مددکاری های مستقر در کلانتری ها هزار و 839 
ارباب رجوع را مورد  پذیرش قرار دادند که 81 

درصد این پرونده ها به سازش ختم شد.  
به گفته وی همچنین در این مدت 5 هزارو 65 
تماس با سامانه 197 برقرار شد و در حوزه اطلاع 

رسانی و آگاه سازی که بستر پلیس اجتماع محور با 
مردم  در آن بیشترنمود دارد 17 مورد  تفاهم نامه 
با سازمانها و ارگان های مختلف امضا، 11 جلسه 
شورای معتمد پلیس در استان و همچنین150 
جلسه توسط کارشناسان پلیس در تمام موضوعات  
برگزار شد.  فرمانده انتظامی استان از تجمیع مرکز 
فوریت های پلیسی 110 در استان خبر داد و هدف 
این طرح را سرعت انتقال اخبار و رسیدگی دقیق به 

موارد برشمرد.  
وی همچنین به زمزمه ها از لغو برگزاری کنسرت 
یکی از خوانندگان مطرح توسط نیروی انتظامی 
انتظامی در  پاسخ داد: کنسرتی توسط نیروی 

استان لغو نشده است.
 سردار»مجید شجاع« با بیان این که در زمینه تعیین 
محل برگزاری این کنسرت بحث هایی وجود داشت 
به این نکته تاکید کرد که نیروی انتظامی با وجود 
تایید نکردن محل برگزاری کنسرت آن را لغو نکرد 

و این برنامه در مکان دیگری اجرا شد. 

قدم ور چشم

فرمانده انتظامی خبر داد 

افزایش سرقت و کاهش متوفیان حوادث جاده ای 
فرمانده انتظامی: کنسرتی توسط نیروی انتظامی در استان لغو نشده است 

 مناسب سازی 65 درصد
 ادارات کل برای معلولان 

65.4 درصد ادارات کل استان برای  حیدری - 
معلولان مناسب سازی شده است.

خراسان  بهزیستی  کل  اداره  توانبخشی  معاون 
جنوبی  این مطلب را در جلسه روز گذشته ستاد 
مناسب سازی فضای شهری برای معلولان اعلام و 
به برگزاری جشنواره ملی شهید رجایی با موضوع 
مناسب سازی محیط شهری برای معلولان اشاره کرد 
که خراسان جنوبی در این جشنواره 13.1 امتیاز را 
از آن خود کرد. »رضازاده« در ادامه به پژوهش انجام 
شده بین دستگاه های اجرایی در سال 94 گریز زد 
که به استناد نتایج آن  7 شاخص از 13 شاخصی که 
برای مناسب سازی تعیین شده بود نیاز به تامین 
اعتبار نداشته و دلیلی برای اجرا نشدن این شاخص 

ها وجود ندارد. 
عرب نژاد مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی هم در 
این جلسه به مناسب سازی  25 دستگاه اتوبوس از 
ناوگان حمل و نقل شهری در شهرستان های بیرجند 

، قاینات ، فردوس و طبس برای معلولان اشاره کرد.
عدل معاون عمرانی شهرداری بیرجند هم در مورد 
وضعیت اعتبارات شهرداری بیرجند و هزینه کرد آن 
در مناسب سازی فضاهای شهری هم به اختصاص 
300 میلیون تومان در جلسات گذشته این ستاد 

اشاره کرد که تنها 36 میلیون تومان آن محقق شد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
هم با انتقاد از سرعت کم مناسب سازی محیط شهری 
و ادارات استان برای معلولان تاکید کرد: برخی 
ادارات استانی برای مناسب سازی معطل تخصیص 
اعتبار هستند در حالی که می توان این کار را با 
استفاده از اعتبارات تعمیر و نگهداری ساختمان های 
اداری انجام داد. »فرهادی« بر توجه ویژه مسئولان 
شهری به مناسب سازی هنگام صدور مجوزهای 

ساخت و ساز تاکید کرد.

پیام استاندار

خبرنگار وجدان بیدار جامعه است 

استاندار خراسان جنوبی در پیامی 17 مرداد ماه 
سالروز شهادت محمود صارمی ) خبرنگار شهید ( را 
به خبرنگاران و خانواده بزرگ مطبوعات و رسانه در 
خراسان جنوبی تبریک گفت و از همراهی، همدلی و 
اهتمام ویژه اصحاب رسانه در انعکاس اخبار و تبیین 
مشکلات و نیازهای مردم استان و نقد و بررسی آن ها 

قدردانی کرد.
در بخشی از پیام سید »علی اکبر پرویزی« آمده است: 
17 مرداد ماه یاد آور تلاش بی وقفه خبرنگاران آگاه و 
وظیفه شناسی است که همواره با سلاح قلم و با حفظ 
قداست و رسالت والای آن در جهت اعتلای آگاهی 
و  اقتصادی  سیاسی،  فرهنگی،  سلامت  و  بخشی 
اجتماعی جامعه می کوشند و به عنوان وجدان بیدار 
جامعه، چشم بینا و گوش شنوای مردم و همراه و 
همگام مسئولین در خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی از هیچ تلاشی فرو گذار نمی کنند.

 آقای استاندار، خبرنگاران 
نقطه سر خط !

علی ولی زاده

 »طبل توخالی«  ضرب المثلی که خیلی  این روزها 
مصداق دارد، به عبارتی دیگر گاهی از عرش به فرش 
می آوریم ، خیلی تعریف، تمجید و ...ولی در عمل 
هیچ. روز خبرنگار  هم  مصداق دیگری است. پیام 
ها، صحبت ها و تمجیدها خیلی فراوان  ولی در عمل  

کارنامه  چندان  خوشایندی  نداریم. 
اصلا نمی خواهم بگویم  از خبرنگاران، زیرا خبرنگار  
حتی حق ندارد نظرش را در تنظیم خبر لحاظ کند، 
بلکه باید زبان و بیان باشد از ان چه وجود دارد. این  
مخاطب است که خود برداشت می کند  هر نوع اظهار 
نظر را جسارت به فهم  مخاطب می داند و بدین جهت 
است که قلم خبرنگاران وقتی به مسائل شخصی می 
رسد ،جوهرش بی رنگ یا حداکثر کم رنگ می شود. 

بنابراین قلم خبرنگار ، نذر و  حق مخاطب است. 
اما این بار بنا دارم از قلم خواهش کنم با اجازه 
مخاطبان تفرجی کوتاه به خارج از این حریم داشته 
باشم نکته حائز اهمیت این که  هم خبرنگاران  و 
مسئولان باید حرمت شهیدان قلم صارمی، امانی 
و ... را عملا محترم بشمارند و در این صورت است 
که روح بلند آن ها پشتوانه عملمان قرار  می گیرد.  
از جانبی باید هرگز غبار غیرواقعی به روی قلممان 
ننشیند و همیشه خبرنگار باشیم؛ یعنی واقع نویس 
! درآن صورت است که جایگاه رکن چهارم توسعه را 

توانستیم پاس بداریم. 
از سوی دیگر مشکل جامعه رسانه ای با تعارف و 
تمجید از قلم مرتفع نمی شود.  قلم  هنگامی  می 
تواند  نقش خودش را ایفا کند که کاتب صاحبان 
قدرت، زور و پول نباشد، بلکه خبرنگار باشد و  دیکته 
مردم را بنویسد و پاسخ مسئولان را  درج کند اما 
فراموش  نکنیم این شرایط نه سخت بلکه  حتی زیان 
بار است و به همین جهت خیلی ها این شرایط را 
درک نمی کنندلذا هنوزکه هنوز است  خادمان قلم  
هم چنان  ناشناخته و مجهول مانده اند . از خودنمی 
نویسند دیگران هم  کمبودهای آن ها را نمی بینند.  
هزاران مشکل را از مردم منعکس می کنند و حل  
می شود اما زندگی خود  آن ها  همیشه سر خط، 
مشکلات خبرنگاران در بخش معیشتی به گونه ای 

است که  زندگی اکثر آن ها نقطه سرخط!! 
 جالب است  همه می خواهند جامعه  رسانه ای پویا، 
پیشرو اما همه چیز را می بینند و می خوانند ولی 
نقطه سر  خط را نمی بینند و حتی تمام علائم وسوال 
ها  از نگاه  آن ها محو شده و هرگز سوال نمی کنند. 
دلیل این همه نقطه سر خط چیست؟ جان سخن  
های  ستون  خبرنگاران،  استاندار،  آقای  که  این 
استوار جامعه رسانه ای استان را دریابید، نمی گویم 
به رسانه ها کمک  نکنید ولی باور کنید خبرنگاران 
فراموش شده اند، عنایت دارید نسیم اندک مالی 
هم در این جهت از هر سوی باشد  به رسانه ها می 
رسد نه خبرنگاران!  خبرنگاران را دریابید!! باشد 

که چنین باشد! 

یادداشت


